1

2025年８月 29日

各 位

会 社 名 株式会社 MUSCAT GROUP

代表者名 代表取締役 大久保 遼

 （コード：195A、東証グロース市場）

問合せ先 取締役経営管理本部長 森岡 祐平

 （TEL．03－6684－2373）

［開示事項の経過］株式会社 NADESIKOの株式の取得（孫会社化）、

連結子会社による会社分割（吸収分割）、孫会社による会社分割（新設分割）

及び孫会社の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年８月 29 日の取締役会において、2024 年８月 14 日付「事業の譲受及び株式会社 NADESIKO

の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて公表いたしました、株式会社 NADESIKO（以下、「NADESIKO

社」といいます。）の株式取得及び子会社化（孫会社化）の実行に加えて、以下の通り会社分割（吸収分割及

び新設分割）及び株式を譲渡することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．経過事項及び会社分割と孫会社の異動の概要

当社は、2024年８月 14日付け「事業の譲受及び株式会社 NADESIKO の株式の取得（子会社化）に関するお

知らせ」にて 2025 年８月 29 日付けで NADESIKO 社の株式を取得（以下、「本株式取得」といいます。）し、子

会社化すると発表しました。

この度、当社は、会社分割を実行した後の NADESIKO 社の株式を譲渡することで、本株式取得によって当社

グループに承継される、バーチャルインフルエンサーのノウハウを活用した縦型ショート動画マーケティング

事業（以下、「バーチャルインフルエンサー事業」といいます。）の一部を、AnyMind Group株式会社の完全子

会社である AnyMind Japan株式会社（以下、「AnyMind社」といいます。）に譲渡することを決定いたしました。

NADESIKO社の株式を譲渡する理由は後述の「２．NADISIKO社の株式譲渡の理由」をご参照ください。

かかる取引を実行するために、まず当社完全子会社である株式会社ライスカレープラス（以下、「RCP 社」

といいます。）が当社より株式譲渡契約の当社の地位を承継し、NADESIKO 社の株式を取得し、子会社化（当社

にとっての孫会社化）いたします。

次に、2024年８月 14日に株式会社 HADOより譲り受けた RCP社のバーチャルインフルエンサー事業も含めて

グループ内再編を行うことを目的に、RCP 社のバーチャルインフルエンサー事業を吸収分割（以下、「本吸収

分割」といいます。）により NADESIKO社に承継し、合わせて、新設分割（以下、「本新設分割」といいます。）

により NADESIKO 社から事業の一部権利義務を承継する株式会社ライスカレーメディア（以下「RCM 社」とい

います。）を設立し、バーチャルインフルエンサー事業を NADESIKO社と RCM社の２社に集約いたします。その

後、RCP社よりNADISIKO社の全株式をAnyMind社に対して譲渡（以下、「本株式譲渡」といいます。）すること

を決定いたしました。

2

２．NADISIKO社の株式譲渡の理由

当社は、「Difference for the Future.」をミッションに掲げ、SNSを中心としたマーケティングとデータ

活用を通じて、幅広い領域で再現性高く成長ブランドを創出・運営するブランドプロデュース領域と、顧客企

業のマーケティングを上流から下流まで幅広く一気通貫のソリューションで支援するブランドパートナー領域

からなる、ブランドプロデュース事業にグループ一体となって取り組んでおります。

一方で、当社が 2024年８月 14日付けで譲り受けたバーチャルインフルエンサー事業を運営しているブラン

ドパートナー領域においては、2026 年３月期第１四半期より注力領域を食品飲料系顧客の領域に絞っており、

美容領域のバーチャルインフルエンサー事業は注力領域外となりました。また、グループ全体の資金の投資先

がブランドプロデュース領域であることから、成長資金の確保も推進していく必要があります。そこで、バー

チャルインフルエンサー事業の一部を AnyMind社に売却し、事業の選択と集中を進めると共に、成長資金を確

保します。

＜NADESIKO社の株式取得及び子会社化について＞

３．株式を取得する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ライスカレープラス

（２） 所 在 地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 12番１号 渋谷マークシティウエスト 20階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 辻 馨

（４） 事 業 内 容 ブランドプロデュース事業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2025年７月１日

４．対象会社の概要

名  称 株式会社 NADESIKO

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 10番 8号渋谷道玄坂東急ビル 2F－C

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 田中 大雅

事 業 内 容
バーチャルインフルエンサーのノウハウを活用した縦型ショート動画マーケ

ティング事業

資 本 金 １万円

設 立 年 月 日 2023年５月 15日

大 株 主 及 び 持 株 比 率 田中大雅：100%

当社と当該会社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

当該会社の直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2024年４月期 2025年４月期

純 資 産 ２百万円 49百万円

総 資 産 ７百万円 87百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 ２千円 49千円

売 上 高 ６百万円 131百万円

営 業 利 益 ２百万円 75百万円

経 常 利 益 ２百万円 75百万円

当 期 純 利 益 ２百万円 47百万円

3

１株当たり当期純利益 ２千円 47千円

１ 株 当 た り 配 当 金 － －

５．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 田中 大雅

（２） 住 所 東京都渋谷区

（３） 当社と当該個人の関係 記載すべき事項はございません。

６．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 1,000株

（３） 取 得 価 額

株式会社 NADESIKOの普通株式      684百万円

アドバイザリー費用等（概算額）    ０百万円

合計（概算額）           684 百万円

（４） 異動後の所有株式数

1,000株

（議決権の数：1,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

※株式の取得価額については、NADESIKO 社の 2025 年２月乃至７月の営業利益等を勘案の上、当社と相手方と

の間で協議した条件に従って最終決定しました。

７．本株式取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年８月 14日

（２） 株式譲渡契約締結日 2024年８月 14日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年８月 29日

＜NADESIKO社への RCP社からの吸収分割について＞

本吸収分割は、当社の完全子会社間での吸収分割であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しており

ます。

８．本吸収分割の要旨

（１）本吸収分割の日程

本吸収分割取締役会決議日（RCP社）  2025年８月 29日

本吸収分割取締役決定日（NADESIKO社） 2025年８月 29日

本吸収分割株主総会決議日（RCP社）  2025年９月５日（予定）

本吸収分割契約締結日   2025年９月５日（予定）

本吸収分割効力発生日   2025年 10月 15日 （予定）

※NADESIKO社は取締役会非設置会社のため、取締役による決定日を記載しております

※本会社分割は、NADESIKO 社においては会社法第 796 条第１項の規定に基づく略式吸収分割の手

続きにより、会社分割契約承認の株主総会の決議を経ずに行う予定です。

（２）本会社分割の方式

4

NADESIKO社を承継会社とし、RCP社を分割会社とする吸収分割です。

（３）本吸収分割に係る割当ての内容

NADESIKO 社は RCP 社の完全子会社であるため、本吸収分割による株式の割当て、その他の金銭等

の交付は行いません。

（４）本吸収分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）本吸収分割により増減する資本金

本吸収分割による RCP社の資本金の増減はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

NADESIKO社は、本吸収分割により、RCP社のバーチャルインフルエンサー事業に関して有する権利

義務のうち吸収分割契約において定めるものを承継いたします。

（７）債務履行の見込み

 本吸収分割において、RCP 社が負担すべき債務の履行の見込みに問題はないものと判断しており

ます。

９．本吸収分割の当事会社の概要（2025年８月 29日現在）

  吸収分割会社 吸収分割承継会社

（１） 名 称 株式会社ライスカレープラス 株式会社 NADESIKO

（２）
所 在 地

東京都渋谷区道玄坂一丁目 12番１号

渋谷マークシティウエスト 20階

東京都渋谷区道玄坂一丁目 10番 8号

渋谷道玄坂東急ビル 2F－C

（３） 代表者の役職・

   氏 名
代表取締役 辻 馨 代表取締役 田中 大雅

（４）

事 業 内 容 ブランドプロデュース事業

バーチャルインフルエンサーのノウ

ハウを活用した縦型ショート動画

マーケティング事業

（５） 資 本 金 10百万円 １万円

（６） 設 立 年 月 日 2025年７月１日 2023年５月 15日

（７） 発 行 済 株 式 数 100株 1,000株

（８） 決 算 期 ３月 31日 ４月 30日

（９） 大 株 主 及 び

持 株 比 率
株式会社 MUSCAT GROUP 100.0％

株式会社ライスカレープラス

100.0％

※分割会社は 2025年７月１日設立の会社のため、直近事業年度の財政状況及び経営成績の情報はありません

10．分割する事業部門の概要

（１）分割する事業の内容

バーチャルインフルエンサーのノウハウを活用した縦型ショート動画マーケティング事業

（２）分割する事業の経営成績（2025年７月１日乃至 2025年８月 29日）

売上高 ５百万円

5

（３）分割する資産、負債の項目及び帳簿価格

分割される資産・負債の金額は、現在精査中です。

11．本会社分割後の状況

本吸収分割による RCP社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はあ

りません。

＜NADESIKO社単独の新設分割について＞

本新設分割は、当社の完全孫会社単独の新設分割であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しており

ます。

12．本新設分割の要旨

（１）本新設分割の日程

本新設分割取締役決定日 2025年８月 29日

本新設分割効力発生日 2025年 10月 15日（予定）

※NADESIKO社は取締役会非設置会社のため、取締役による決定日を記載しております

※本会社分割は、会社法第 805条の規定に基づく簡易新設分割の手続きにより、株主総会の決議を

経ずに行う予定です。

（２）本新設分割の方式

NADESIKO 社を分割会社とし、RCM 社を事業の承継会社とする簡易新設分割であり、RCM 社は RCP 社

の 100％子会社となる予定です。

（３）本新設分割に係る割当ての内容

RCM 社は、本新設分割に際して普通株式 100 株を発行し、その全てを RCP 社に割当交付いたしま

す。

（４）本新設分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）本新設分割により増減する資本金

本吸収分割による RCP社及び NADESIKO社の資本金の増減はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

RCM 社は、承継する事業に関する資産、負債、契約上の地位その他の権利義務のうち新設分割計画

において定めるものを NADESIKO社から承継いたします。

（７）債務履行の見込み

 本新設分割において、NADESIKO 社が負担すべき債務の履行の見込みに問題はないものと判断して

おります。

13．本新設分割の当事会社の概要（2025年８月 29日現在）

  分割会社 新設会社

6

（１） 名 称 株式会社 NADESIKO 株式会社ライスカレーメディア

（２） 所 在 地
東京都渋谷区道玄坂一丁目 10番 8

号渋谷道玄坂東急ビル 2F－C

東京都渋谷区道玄坂一丁目 12番１

号 渋谷マークシティウエスト 20階

（３）
代 表 者 の 役 職 ・

   氏 名
代表取締役 田中 大雅 代表取締役 辻 馨

（４） 事 業 内 容

バーチャルインフルエンサーのノウ

ハウを活用した縦型ショート動画

マーケティング事業

バーチャルインフルエンサーのノウ

ハウを活用した縦型ショート動画

マーケティング事業

（５） 資 本 金 １万円 １百万円

（６） 設 立 年 月 日 2023年５月 15日 2025年 10月 15日（予定）

（７） 発 行 済 株 式 数 1,000株 100株

（８） 決 算 期 ４月 30日 ３月 31日

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

株式会社ライスカレープラス

100.0％

株式会社ライスカレープラス

100.0％

（10） 分割会社の直前事業年度の経営成績及び財政状態

 決算期 2025年４月期

 純 資 産 49百万円

 総 資 産 87百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 49千円

 売 上 高 131百万円

 営 業 利 益 75百万円

 経 常 利 益 75百万円

 当 期 純 利 益 47百万円

 １株当たり当期純利益 47千円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －

14．分割する事業部門の概要

（１）分割する事業の内容

バーチャルインフルエンサーのノウハウを活用した縦型ショート動画マーケティング事業のうち、

本吸収分割によって RCP社より譲り受けた部分を含む美容カテゴリーの一部事業

（２）分割する事業の経営成績（2025年４月期）

売上高 27百万円

（３）分割する資産、負債の項目及び帳簿価格

分割される資産・負債の金額は、現在精査中です。

15．本新設分割後の状況

本新設分割による NADESIKO 社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変

更はありません。

＜NADESIKO社の株式譲渡及び孫会社の異動について＞

7

16．異動する孫会社（株式会社 NADESIKO）の概要

（１） 名 称 株式会社 NADESIKO

（２） 所 在 地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 10番 8号渋谷道玄坂東急ビル 2F－C

（３）
代 表 者 の 役 職 ・

   氏 名
代表取締役 田中 大雅

（４） 事 業 内 容
バーチャルインフルエンサーのノウハウを活用した縦型ショート動画マー

ケティング事業

（５） 資 本 金 １万円

（６） 設 立 年 月 日 2023年５月 15日

（７） 発 行 済 株 式 数 1,000株

（８） 決 算 期 ４月 30日

（９）
大 株 主 及 び

持 株 比 率
株式会社ライスカレープラス 100.0％

（10）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係

当社の完全子会社の株式会社ライスカレープラスが当

該会社の普通株式 1,000株のすべてを保有しておりま

す。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（11） 当該会社の直前事業年度の経営成績及び財政状態

 決算期 2024年４月期 2025年４月期

 純 資 産 ２百万円 49百万円

 総 資 産 ７百万円 87百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 ２千円 49千円

 売 上 高 ６百万円 131百万円

 営 業 利 益 ２百万円 75百万円

 経 常 利 益 ２百万円 75百万円

 当 期 純 利 益 ２百万円 47百万円

 １株当たり当期純利益 ２千円 47千円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － －

※NADESIKO社の経営成績及び財政状態は、本吸収分割及び本新設分割を行う前の数値です

17．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 AnyMind Japan株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー31F

（３）
代 表 者 の 役 職 ・

   氏 名
代表取締役 藤田 翔大

（４） 事 業 内 容

マーケティング事業

D2C/EC事業

パートナーグロース事業

（５） 資 本 金 ９百万円

（６） 設 立 年 月 日 2017年４月 17日

（７） 決 算 期 12月 31日

（８）
大 株 主 及 び

持 株 比 率
AnyMind Group株式会社 100.0％

（９） 上場会社と当該会社 資本関係 該当事項はありません。

8

と の 間 の 関 係 人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

※相手先の意向により、直前事業年度の純資産及び総資産は非開示としております

18．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

1,000株

（議決権の数：1,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

（２） 譲 渡 株 式 数
1,000株

（議決権の数：1,000個）

（３） 譲 渡 価 額 株式会社 NADESIKOの普通株式      420百万円

（４） 異動後の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

19．本株式譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年８月 29日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025年８月 29日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 10月末頃（予定）

20．今後の見通し

本件による 2026年３月期の連結業績予想に与える影響については軽微なものと見込んでおりますが、今後

公表すべき事項が生じた場合には、判明次第速やかにお知らせします。

以 上